VARICATOR, oris, m. qui varicatur. Ulp. Dig. 3, 2, 4. f. Praevaricator est, quasi varicator, qui diversam partem adjuvat, prodita causa sua.

[VARICATUS, a, um, part. a varico. Cassiod. Varr. 6, 6. Superbus quin etiam varicatis gressibus patet. F.]

VARICES. V. VARIX. [VARIICIO, onis, m. dimin. varici. Inscr. quam Imp. Caes. M. Aurelio Antonino Pio Felici Aug., etc. h. e. Caracallae dedicavit Coh. V. Vigilum, cujusque tantum frons edita fuit Romae in Notiz. del giorno ann. 1820. n. 6. et a Car. Fea in Framm. di fast. cons. p. 82., in sinistro latere col. 2. habet: M. Ulpis Varicio. F.]

VARICO, as, a. I. ὑπόβω, crura et pedes ultra modum distendo, alterumque ab altero late diduco, divarico. Quint. 11, 3. med. Variicare supra modum, et in stando deformare est, et accedente motu, prope obscenum. Est qui leg. varicari.

VARICONE, adv. Festus in voce Muli Mariani: Milites in furca varicosus onera sua portare consueverant, h. e. magis distendendo et divaricando crura, ut fit, cum grande aliquid onus sustinemus. Alii ad varices referunt, quia bajulantes onera solent varices contrahere: quae interpretatio si admittatur, prima syllaba corripienda est.

VARICOSUS, a, um, adj. ὑπόβωτος, qui varicibus est tumidis, quae plerumque e nimio labore, aut diutina statione oriri solent. Pers. 5, 189. Dixeris haec inter varicosos centuriones. Juven. 6, 395. Haec de comoedis te consulit, illa tragoedum Commendare vult: varicosus fiet haruspex: scil. qui diu stare cogitur in consultatione Deorum. Sidon. ep. 5, 5. Varicosi Arpinatis opulentia loquacitasque, h. e. Ciceronis. V. VARIX.

VARICULA, ae, f. exigua varix. Cels. 5, 26. n. 32. Si varicula intus est, ea quoque excidenda.

VARICUS, adv. crura distendendo, et divaricando: quod faciunt feminae, dum mofunt. Appul. Met. 1. Mulieres varicus super faciem meam residentes, vesicam exonerant, quoad me urinae spurcissimae madore perluerent. Sunt qui rectius leg. varitus, a varus, ut primitus a primus, imitus ab imus.

VARICUS, a, um, adj. ἀμφικλῆς, qui crura dis-

tendendo et varicando stat, aut ambulat. Ov. A. Am. 3, 303. Illa, velut conjux Umbri rubicunda mariti, Ambulat, ingentes varica fertque gradus.

VARIĒ, adv. ποικίλος, ποικυμένως, variis modis. Cic. Div. 2, 42. Eamque vim varie moveri ab iis sideribus, quae vocantur errantia. Id. Acad. 1, 4. Qui ab iis, qui illum audierunt, perscripti varie copioseque sunt. Id. Fam. 16, 4. Varie sum affectus tuis litteris. Pl. Ep. 1, 1, 14. Varie valui; et Hirt. B. Alex. 40. Sigoo dato concurrunt: acriter varieque pugnatur. Sic Liv. 5, 28. In Aequis varie bellatum: adeo ut in incerto fuerit, vicissent, victine essent. Sall. Cat. f. Ita varie per omnem exercitum laetitia, moeror, luctus, atque gaudia agitabantur. Hirt. B. Alex. 57. med. Namque id varie nuntiabatur; et Plin. 36, 13, 19. n. 1. Causam faciendi varie interpretantur. Hirt. B. Afr. 60. extr. Sagittarios varie passimque, locis certis, maximeque in cornibus collocaverat. Plin. 13, 1, 2. Idem succi varie alibi ad quaelibet praevallere. Id. 6, 13, 14. Oceanus varie per sinus et accolae in complura nomina dividitur. Cic. Sext. 45. Optimum numerus late et varie diffusus est, h. e. per varia hominum genera. P. De coloribus proprie dicitur. V. VARIETAS. Plin. 37, 10, 63. Mithrax gemma multicolor, contra solem varie fulgens; et ib. 5, 18. Smaragdi Cyprii varie glauci.

VARIĒGATUS, a, um, part. a variego: varie ornatus, distinctus. Appul. Met. 11. Navis picturis miris circumsecus variegata. Id. de Deo Socrat. Monilia ex argento, et auro, et gemmis variegata. Id. Flor. n. 9. Balteus miris coloribus variegatus.

VARIĒGO, as, a. I. ποικίλος, ornatus varietate distinguo. Auson. ep. praemiss. Idyl. 13. Figuras alius alio scientius variegant. P. Appul. Flor. n. 3. neutrorum more usurpat, cum inquit: Lyra auro fulgurat, ebore candicat, gemmis variegat.

VARIĒTAS, atis, f. ποικιλῆς, proprie est disparitas, dissimilitudo et variantia colorum. V. VARIE. Cic. Sen. 15. f. Res rusticae latae sunt apium examibus, florum omnium varietate. Plin. 8, 30, 44. Hyaenae oculis mille sunt varietates, colorumque mutationes. Id. 9, 17, 30. Mullum exspirantem versicolori quadam et numerosa varietate spectari. Id. 20, 9, 40. Flos bulborum tritus crum maculas varietatesque igne factas emendat. Id. 12, 1, 5. Marmorum nitor, picturae varietas. P. Transfertur ad quancumque dissimilitudinem, et differentiam. Cic. Fin. 2, 3. f. Varietas Latinum verbum est, idque proprie quidem in disparibus coloribus dicitur: sed transfertur in multa disparia: varium poema, varia oratio, varii mores, varia fortuna: voluptas varia etiam dici solet. Quint. 1, 12. Reficit animos ac reparat varietas ipsa. Cic. Off. 1, 30. med. Ut in corporibus magna dissimilitudines sunt, sic in animis existunt etiam majores varietates. Id. Font. 2. Huic provinciae, quae ex hac gentium varietate constaret, Fontejus praefuit. Id. Div. 2, 3. med. Surdus varietates vocum ut modos noscere non potest; et ib. 1, 36. Quae omnia fiunt et ex coeli varietate, et ex disparili adspiratione terrarum. Plin. ep. 2, 17. f. Litus ornat varietate gratissima nunc continua, nunc intermissa tecta villarum. Cic. Or. 2, 14. Timaeus longe eruditissimus, et rerum copia, et sententiarum varietate abundantissimus. Id. Arch. 9. Bellum magnum atque difficile, et in multa varietate terra marique versatum; et N. D. 1, 1. med. Qui Deos esse dixerunt, tanta sunt in varietate ac dissensione, ut eorum molestum sit dinumerare sententias; et Tac. A. 2, 37. med. Varietas temporum;

[*i. e. dispar ratio, dissimilitudo temporis sub imperatoribus a tempore republicae. Simili ratione varietas usurpatum legitur ap. Cic. Att. 1, 17. in Magna mihi varietas voluntatis et dissimilitudo opinionis ac judicii Quinti fratris mei demonstrata est ex litteris suis. Nempe in his locis proprie non varietas sed diversitas expectatur. Quod, quomodo intelligendum, v. ap. Doederl. 3, 271.] et Plin. ep. 5, 5. Vir natura acutus, usu exercitatus, varietate promptissimus, h. e. varia eruditione, πολυμαθῆς. P. De inconstantia et levitate. Planc. ad Cic. Fam. 10, 18. Nullam rem aliam extimescens, quam varietatem atque infidelitatem exercitus. P. Varietates, ipsae res variae. Liv. 9, 17. Varietatibus distinguendo opere, legentibus diverticula amoena quaerere.